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Úvod

Cílem této práce je seznámit se s principy fungování systémů mlhového hašení

a navrhnout vlastní mlhovou trysku. Následně ověřit vlastnosti trysky experimentem, výpočtem

nebo simulací. Tato bakalářská práce obsahuje teoretickou a praktickou část. Teoretická část je

literární a patentovou rešerší zabývající se systémy a principy mlhového hašení. V praktické

části je popsán postupný vývoj vlastní mlhové trysky a její testování.

V roce 2020 došlo na území České republiky k 17 3461 požárům. Ty vznikají následkem

nehod, technických závad, úmyslem či úderem blesku. Bez ohledu na příčinu vzniku se

v prvních vteřinách a minutách požáru rozhoduje o tom, jaké budou jeho dopady na životy,

zdraví i majetek. V první části práce je popsána dynamika požáru, jeho obecné vlastnosti a jsou

zde vysvětleny způsoby přenosu tepelné energie. Z nich vyplývají možnosti, jakými lze ukončit

proces hoření, což je klíčové pro hašení požárů a tím i pro tuto práci.

Jedním z účinných nástrojů, jak potenciální riziko požáru eliminovat, jsou stabilní hasicí

zařízení, kterým se věnuje druhá část práce. Stabilní hasicí zařízení jsou pevně namontována

do budov a objektů vyžadujících ochranu. Dělí se na vodní, plynová a pěnová. Mezi

nejrozšířenější z nich patří vodní, do kterých se řadí i systémy hašení vodní mlhou. Definice

vodní mlhy, která je používaná v oboru požární ochrany, je popsána ve třetí části práce. Tato

část se také zabývá principy vzniku vodní mlhy, jejím vypařováním a jsou zde vysvětleny

způsoby, jakých se běžně využívá pro tvorbu mlhy pro hašení. Ve čtvrté části práce je detailně

popsáno několik důležitých patentů z oboru mlhového hašení a jsou zde vysvětleny principy

fungování přímo podle jednotlivých schémat a výkresů.

Poslední část práce se skládá z návrhu vlastní trysky, její výroby, testování jednotlivých

prototypů a vizualizace možného budoucího použití. Návrh trysky je doplněn měřením

a výpočtem vybraných parametrů. K výrobě jednotlivých testovacích modelů v měřítku 1:1

bylo použito metody 3D tisku.

1 Získáno z: NEDĚLNÍKOVÁ, Hana a kol. Statistická ročenka 2020 Česká republika. 112. MV-generální
ředitelství HZS ČR, 2021, (3). ISSN 1213-7057.
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1 Dynamika požáru

Hoření je chemická reakce, při které dochází k uvolňování tepla a vyzařování světla.

V případě, že je toto hoření nekontrolované a prostor, které zaujímá, nelze přesně vymezit,

nazývá se jako požár. Hořet může homogenní fáze, ale i rozhraní fází. K hoření dochází, jsou-

li splněny tři podmínky z obrázku 1, a to konkrétně přítomnost:

– paliva,

– oxidačního prostředku

– a tepla. [1]

Obrázek 1 Schéma tří podmínek hoření, upraveno [1]

1.1 Teplo vznikající při požáru

Při požárech dochází k masivnímu uvolňování tepla do okolí. Podle normové teplotní

křivky se průběh teploty v uzavřeném prostoru mění takto:

𝑡 = 345 log(8𝜏 + 1) + 𝑡଴, (1)

kde:

𝑡 – teplota,

𝑡଴ – počáteční teplota,

𝜏 – čas v minutách. [1]

Problémem tohoto vyjádření je, že vychází z teorie pro stanovování teploty v peci a

určuje se pomocí něho požární odolnost staveb. Při reálných požárech se však křivka hoření

9

značně liší, jak je vidět z obrázku 2. Dochází zde totiž k jevu zvanému flashover. Ten vzniká

působením vysoké teploty spalin na předměty, které nejsou v dosahu plamene. Předměty se

zahřívají, protože jim spaliny předávají teplo. V okamžiku, kdy dojde k překročení zápalné

teploty, dochází ke vznícení předmětů, aniž by byly ve viditelném kontaktu s plamenem.

Teplota požáru díky tomu nadále roste a je velice obtížné ho v tomto případě likvidovat. [1]

Obrázek 2 Srovnání teplotních průběhů, upraveno [1]

1.2 Přenos tepelné energie při požáru

Při požárech dochází k přenosu tepelné energie ve třech formách. Vedením (kondukcí),

prouděním (konvekcí) a sáláním (radiací). [1]

1.2.1 Přenos tepelné energie vedením

K vedení tepla dochází v pevných látkách a tekutinách. Hustotu tepelného toku lze

vyjádřit dle Fourierova zákona takto:

𝑞 = −𝜆𝑔𝑟𝑎𝑑 𝑡, (2)

kde:

𝑞 – hustota tepelného toku,

𝜆 – součinitel tepelné vodivosti,

𝑔𝑟𝑎𝑑 𝑡 – teplotní gradient. [1]

1.2.2 Přenos tepelné energie prouděním

Tepelné proudění je ve skutečnosti vždy doprovázeno vedením tepla. U pevných látek

ho nelze od vedení rozlišit, proto ho lze uvažovat pouze u tekutin. Pro vyjádření tepelného toku

při proudění se využívá Newtonova rovnice:

𝑄 = 𝛼Δ𝑡𝑆, (3)
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kde:

𝑄 – tepelný tok,

𝛼 – součinitel přestupu tepla,

Δ𝑡 – rozdíl teplot,

𝑆 – plocha. [1]

1.2.3 Přenos tepelné energie sáláním

Tento přenos je na bázi elektromagnetického vlnění, které vzniká jako důsledek

tepelného stavu tělesa. Energie tohoto vlnění se při dopadu na povrch jiných těles opět mění na

tepelnou energii, a tak může zvyšovat jejich teplotu. Z tohoto důvodu má velký vliv při

požárech. Problémem je i fakt, že závisí na čtvrté mocnině teploty podle Stefanova-

Boltzmannova zákona:

𝐸 = 𝜀𝜎ௌ஻𝑇ସ, (4)

kde:

𝐸 – energie,

𝜀 – emisní součinitel,

𝜎ௌ஻ – Stefanova-Boltzmannova konstanta,

𝑇 – teplota povrchu tělesa. [1]

1.3 Ukončení procesu hoření

Z již zmíněných podmínek hoření vychází tři způsoby, jak ukončit proces hoření. Je

možné buďto snížit koncentraci hořlavých složek, snížit teplotu, anebo snížit koncentraci

oxidačního činidla pod konkrétní limitní hodnotu. Všechna SHZ mají společný účel –

zredukovat rozsah požáru, zamezit škodám a ohrožení osob. Způsob, jakým toho dosahují

mlhová hasicí zařízení, spočívá primárně v chladícím a dusivém účinku vodní mlhy a z ní

vytvořené páry. To umožňuje včasný zásah záchranných jednotek ještě před celkovým

vzplanutím – flashoverem. [1, 2, 3]
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2 Stabilní hasicí zařízení

V mnoha odvětvích průmyslu (například v chemickém, petrochemickém nebo

farmaceutickém) je potřeba kvalitní požární ochrany vetší než v jiných závodech, a to z důvodu

skladovaných a zpracovávaných materiálů. Vyšší ochranu dále potřebují klíčová a strategická

zařízení, která jsou důležitá pro chod státu. Takovými zařízeními jsou elektrárny a elektrické

rozvodny, telefonní sítě, transformační stanice aj. V neposlední řadě je třeba chránit i místa

s větším výskytem lidí najednou, což jsou například kina či divadla. Stabilní hasicí zařízení

(dále jen SHZ) poskytují preventivní ochranu, která zabraňuje katastrofickým následkům

vyplívajících z prodlení příjezdu hasičských záchranných sborů. [2]

SHZ lze rozdělit podle hasicí látky na čtyři hlavní skupiny, a to konkrétně na:

– vodní,

– pěnová,

– s inertními plyny

– a kombinovaná. [2]

Vodní SHZ se rozlišují podle toho, v jakém stavu dopravují vodu k požáru. Mohou ji

dopravit do vysokotlakých hydrantových rozvodů, na které se pak připojují vodní děla. Dále

lze místo, kde vznikl požár, kompletně zaplavit. V tomto případě se používá zaplavovacích

zařízení. Poslední možností jsou zařízení, která vodu rozstřikují přímo v místě, kde vypukl

požár nebo hrozí jeho vypuknutí. To jsou buďto sprchová (sprinklerová) zařízení, jejichž různá

provedení jsou na obrázku 3, nebo právě zařízení na tvorbu vodní mlhy. Ty se podle způsobu,

jakou mlhu vytváří, a účelu ochrany, dají rozdělit do různých podskupin a kategorií. [2]


[…]


tisknuto na dvě části a následně slepeno lepidlem na tvrdé plasty. Výsledná podoba je na

obrázcích 35 a 36. Tři otvory v čelní ploše trysky by měly sloužit pro montáž a demontáž

pomocí speciálního klíče, který není běžně dostupný a měl by ho mít pouze proškolený

personál. V příloze 1 je výkres navrhované trysky.

Obrázek 35 Model šroubení, těsnícího sítka a trysky [autor]

Obrázek 36 Model trysky ve šroubení [autor]
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Závěr

Cílem této bakalářské práce bylo seznámit se se systémy hašení požáru a navrhnout

vlastní konstrukci mlhové hasicí trysky. Toto řešení pak ověřit experimentem, výpočtem nebo

simulací.

Práce byla rozdělena na teoretickou a praktickou část. V teoretické části byly uvedeny

poznatky získané při studiu podkladů spojených s problematikou mlhového hašení. Šlo

především o dynamiku požáru a způsoby přenosu tepelné energie, dále o principy fungování

stabilních hasicích zařízení a jejich typy. Rovněž byla popsána definice vodní mlhy pro hašení

a principy jejího vzniku, její vlastnosti a způsoby tvorby mlhy používané pro hašení. Za účelem

seznámení se s běžně používanými typy trysek byla vytvořena patentová rešerše, ve které bylo

čerpáno přímo z jednotlivých patentů.

V praktické části bylo popsáno, jak postupoval návrh geometrie vlastní trysky

a problémy, které tento vývoj doprovázely. Aby mohlo být fungování jednotlivých prototypů

ověřeno, byly všechny jednotlivé kusy vytisknuty na 3D tiskárně a důkladně otestovány. Díky

tomu mohla být geometrie efektivně upravována tak, aby na konci vývoje stál fungující

produkt, který by byl levný na výrobu.

Vlastnosti výsledné navržené trysky byly ověřeny na měřícím aparátu zkonstruovaném

přímo za tímto účelem. Měřením bylo zjištěno, že vrcholový úhel mlhového kužele je roven

50° a že objemový průtok tryskou při napojení na běžný vodovodní řád odpovídá 4,6 l·min-1.

Na základě objemového průtoku byla určena střední výtoková rychlost, konkrétně 24,4 m·s-1.

Tyto hodnoty by měly zajišťovat dobré hasicí vlastnosti. Pro případné využití v praxi byla

provedena vizualizace, jak by bylo možné trysku připojit na běžně používané potrubní systémy.
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Seznam použitých symbolů a zkratek

Symbol Jednotka Veličina

Latinská písmena

𝑎 𝑚 poloměr trysky

𝑐௩ 𝐽 · 𝑘𝑔ିଵ · 𝐾ିଵ měrná tepelná kapacita vody

𝑑ଷ/ସ 𝑚 vnitřní průměr ¾'' hadice

𝑑௞௔௣ 𝑚 průměr kapky

𝑑௧ 𝑚 vnitřní průměr jedné díry trysky

𝐷 𝑚 vnitřní průměr trysky

𝐸 𝑊 energie

𝑔𝑟𝑎𝑑 𝑡 𝐾 · 𝑚ିଵ teplotní gradient

𝑙௩௩ 𝐽 · 𝑘𝑔ିଵ měrné skupenské teplo varu vody

𝑝஺ 𝑃𝑎 vnější aerodynamický tlak

𝑝ூ 𝑃𝑎 tlak na povrchu

𝑝ఙ 𝑃𝑎 tlak od povrchového napětí

𝑞 𝑊 · 𝑚ିଶ hustota tepelného toku

𝑄 𝑊 tepelný tok

𝑆 𝑚ଶ plocha

𝑆ଷ/ସ 𝑚ଶ plocha průtočného průřezu ¾'' hadice

𝑆௧ 𝑚ଶ celková plocha průtočného průřezu děr trysky

𝑡 °𝐶 teplota

𝑡଴ °𝐶 počáteční teplota

𝑇 𝐾 teplota povrchu tělesa

𝑣 𝑚 · 𝑠ିଵ rychlost proudící kapaliny

𝑣ଷ/ସ 𝑚 · 𝑠ିଵ střední objemová rychlost vody v ¾'' hadici bez trysky
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𝑣௧ 𝑚 · 𝑠ିଵ střední objemová rychlost vody v jednom kanále trysky

𝑉̇ଷ/ସ 𝑙 · 𝑠ିଵ objemový průtok vody v ¾'' hadici bez trysky

𝑉̇௧ 𝑙 · 𝑠ିଵ objemový průtok vody všemi čtyřmi kanály trysky

Řecké symboly

𝛼 𝑊 · 𝑚ିଶ · 𝐾ିଵ součinitel přestupu tepla

Δ𝑞ଵ 𝐽 · 𝑘𝑔ିଵ měrné teplo odebrané ohřevem

Δ𝑞ଶ 𝐽 · 𝑘𝑔ିଵ měrné teplo odebrané vypařením

Δ𝑡 𝐾 (°𝐶) teplotní rozdíl

𝜀 − emisní součinitel

𝜂௟ 𝑃𝑎 · 𝑠 dynamická viskozita kapaliny

𝜆 𝑊 · 𝑚ିଵ · 𝐾ିଵ součinitel tepelné vodivosti

𝜆ோ 𝑚𝑚 vlnová délka

𝜌௟ 𝑘𝑔 · 𝑚ିଷ hustota kapaliny

𝜎 𝑁 · 𝑚ିଵ povrchové napětí

𝜎ௌ஻ 𝑊 · 𝑚ିଶ · 𝐾ିସ Stefanova-Boltzmannova konstanta

𝜏 𝑚𝑖𝑛 čas v minutách

Podobnostní čísla

𝑅𝑒 – Reynoldsovo číslo

𝑂ℎ – Ohnesorgovo číslo

𝑊𝑒 – Weberovo číslo

Zkratka

Význam

SHZ stabilní hasicí zařízení
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