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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Systém hašení mlhou
Jméno autora: Lukáš Adam
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta strojní (FS)
Katedra/ústav: Ústav procesní a zpracovatelské techniky
Oponent práce: Ing. Marek Pokorný, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: UCEEB ČVUT v Praze, Požární laboratoř

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadání bakalářské práce (dále jen BP) shledávám jako náročnější. Autor se „mezioborově“ zorientoval v principech
stabilních hasicích zařízeních (dále je SHZ) pro stavby a dále se také vypořádal kvůli pandemické situaci s nedostupností
experimentálního ověření vyvíjené trysky na pracovištích ČVUT, které tak provedl vlastními silami, což oceňuji.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Zadání od vedoucího BP strukturováné do 4 bodů bylo zcela splněno.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Autor BP zvolil správný postup. V rešeršní části představil základní matematické a experimentální principy, které následně
v praktické části návrhu trysky uplatnil. S ohledem na nedostupnost pokročilého experimentálního ověření výstřikové
charakteristiky trysky metodu v rešerší části představil a doporučil. Ve vývoji trysky oceňuji kritický uvažování ve vlastní
práci.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Zejména v prvních dvou kapitolách (dynamika požáru a stabilní hasicí zařízení) je v BP práci zřejme jiný obor a zaměření
autora, který je naopak mně jako oponentovi bližší. Naopak v následujících kapitolách již autor zcela uplatnil své zkušenosti
získané z předchozího studia a vytvořil velmi dobrou analýzu tvorby kapek a vodní mlhy a rovněž vytvořil výbornou
patentovou rešerši včetně historických souvislostí. V praktické části návrhu vlastní trysky se projevuje výborná materiálové
a konstruktérská schopnost, zájem o obor a práce s elektronickými nástroji.

Níže vypisuji pro autora z mého pohledu drobné nedostatky, které nikterak výrazně nesnižují výše zmíněnou odbornou
úroveň práce a jsou sepsány například s ohledem na případnou navazující činnost:

1) Kap. 1.1, rozlišujte teplotu vznícení a vzplanutí. Pojem flashover je překládám jako prostorové vzplanutí.
2) Obr. 2, normová teplotní křivka svým logaritmickým nárůstem simuluje prostorové vzplanutí, tj. počátek této

křivky bych očekával v bodě „flashover“.
3) V kap. 2 píšete o třízení SHZ, avšak podle zdroje [2] z roku 1967. Současné třízení (například dle ČSN 73 0810 či

soudobých knižních publikací) výrazně pokročilo.
4) Obr. 9 bez dalšího popisu (například legendy u obrázku) je nejasný.
5) Obr. 10, zakresleny mechanismy rozpadu (0, 2, 3 a 4), v textu níže píšete o oblastech (první, druhá …), pod obr. 11

pak popisujete jako „druhá a třetí část diagramu“. Rozdíly jsou čtenářsky náročné.
6) Kap. 3.5, výborně popsána experimentální sestava, postrádám však jakékoliv výsledky z měření, tj. co lze od

zkoušek očekávat.
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7) Kap. 4.2.1 jakožto jediná podkapitola v kap. 4.2 postrádá po formální stránce smysl.
8) Kap. 5.1, volba materiál PLA (bioplast) mohla být více objasněna a specifikovány rozhodující vlastnosti, totéž pro

následnou změnu na materiál PETG.
9) Rovnice 15, v průměr díry trysky ve vzorce (do) neodpovídá legendě (dt).
10) V práci pro instalace mlhové SHZ uvádíte: „Díky této kompaktnosti jsou estetičtější, což je klíčové především při

ochraně památek.“ Estetika je dle mého názoru druhořadá. V prvé řadě jde o hlavní popsané výhody mlhové
systému, zejména pak minimalizaci vody pro hašení interiérů, což památkářům imponuje.

11) V práci uvádíte: „SHZ poskytují preventivní ochranu, která zabraňuje katastrofickým následkům vyplívajících z
prodlení příjezdu hasičských záchranných sborů.“ Prodlení dojezdu požárních jednotek není racionální uvádět.
Doba výjezdu i dojezdu je dána legislativně a v ČR máme z celosvětového hlediska skvělé pokrytí území a celkově
skvělé výsledky práce hasičů.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Práce splňuje veškeré formální náležitosti kladené na vysokoškolské práce. Práce je systematicky a logicky členěna do kapitol
s rešeršní a experimentální částí a výkresovou částí v příloze. Práce je ve své struktuře přehledná a obsahuje řadu názorných
obrázků včetně vlastních či revidovaných.
Oceňuji krátká a srozumitelná větná spojení bez gramatických a typografických nedostatků.
Rozsah práce o 50 stranách včetně výrobního výkresu trysky je pro BP zcela dostatečný.
Pro elektronickou PDF verzi dokumentů obecně čtenáři uvítají záložky pro komfortní pohyb v dokumentu a interaktivní
odkazy (literární zdroje, kapitoly, obrázky).

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Práce vychází z dostatečného množství relevantních a správně citovaných literárních pramenů odpovídající citačnímu
standardu ČSN ISO 690. Citační etika je plně respektována.
Mám následující doporučení:

1) V popisu SHZ často citujete zdroj [2] z roku 1967, obdobně 14x citovaný zdroj [11] z roku 1961. Rešerše by si
zasluhovala mimo tyto i aktuálnější zdroje popisující moderní systémy hašení.

2) Postrádám citaci důležitého zdroje pro oblast navrhování mlhových SHZ, a to soubor norem ČSN EN 14972.
3) V literární rešerši postrádám soudobé akademické práce. Například na Fakultě stavební ČVUT v Praze nebo VŠCHT

v Praze bylo v posledních 5 letech zpracováno několik diplomových prací o vodní mlze v souvislostech s požární
bezpečností staveb včetně experimentálních částí.

4) Poznámku 2 a 3 pod čarou bych doporučoval citovat jako standardní literární zdroj.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Bez komentáře, zmíněno v předchozích částech.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Rozvoj mlhové hašení má vysoký celosvětový potenciál. Pokud možno, doporučuji autorovi ve snahách o vývoj
mlhových trysek pokračovat a navázat diplomovou prací.

3/3

POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Pro obhajobu BP si dovoluji položit následující otázky:

1) V kap. 1.3 definujete snížení koncentrace oxidačního činidla jakožto možnost ukončení procesu hoření.
Znáte nějaká SHZ založená na tomto principu? (event. ČSN 73 0810).

2) Obr. 16 je vhodný do soutěže „najdi XY rozdílů“. Vysvětlete, prosím, rozdíl mezi levým řezem tryskovou
(režim hašení) a pravým (režim chlazení), případně uveďte obrázek na pravou míru.

3) Pokud bystě měl možnost ověřit účinnost Vaší mlhové trysky na požárním experimentu, jak by mohl
rámcově vypadat?

4) Jaký spatřujete rozdíl ve sdílení tepla radiací skrz „sprchový“ a mlhový výstřik?
(event. https://dspace.cvut.cz/handle/10467/74129)

5) Několikrát zmiňujete nevhodnost mlhového SHZ pro prostory s výškou 5-7 m bez dalšího komentáře. Jako
čtenář nyní uvažuji, zda pro prostory vyšší než 7 m je již mlhové SHZ vhodné. Například v budově NTK
v kampusu ČVUT je instalováno mlhové SHZ včetně vysokých prostor atrií. Co opravňuje instalaci
takovéhoto systému do obdobně prostor? (souvislost s ČSN EN 14972 a možnostmi výrobců).

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 20.6.2021 Podpis:
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